Tradisi lisan di Banda Neira
menyatakan bahwa Islam masuk ke Banda Neira melalui orang asing yang bernama
syeh Abubakar Al Pasya yang berasal dari Persia (Irak dan Iran). Kehadirannya
dikaitkan juga dengan pergolakan politik yang terjadi di Irak yakni peristiwa
peralihan kekuasaan dari Bani Umayyah ke tangan Bani Abasiyah yang terjadi pada
tahun 132H atau 750M. Ketertarikan masyarakat Banda terhadap syeh Abubakar Al
Pasya karena yang bersangkutan memiliki kemampuan untuk menurunkan hujan
pada musim kemarau berkepanjangan di Banda Neira.